
Организатор торгов:

Общество с ограниченной
ответственностью «Недвижимость

плюс»

<…>

 

Заявитель:

Галкин <…>

 

Третье лицо:

Звениговский районный отдел
судебных приставов

<…>

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                     РЕШЕНИЕ

Комиссии по контролю в сфере проведения торгов по делу № 02-12/64-17

 

 

06 октября 2017 года                                                                                                     
                     г. Йошкар-Ола

 

 

Комиссия Марийского УФАС России по контролю в сфере проведения
торгов в составе:



<…>;

<…>;

<…>;

в отсутствие представителей организатора торгов – общества с
ограниченной ответственностью «Недвижимость плюс» (далее – ООО
«Недвижимость плюс», организатор торгов), заявителя – <…>, надлежащим
образом уведомленных о дате, времени и месте рассмотрения материалов
дела, рассмотрев жалобу <…>. на действия организатора торгов ООО
«Недвижимость плюс» при проведении торгов по продаже арестованного
имущества, лоты № 10, 11: грузовой самосвал 2012 г.в., г.н. О746АТ, VIN
LFWKWXPN9C1F14792; грузовой самосвал 2012 г.в., г.н. О747АТ, VIN
LFWKWXPNХC1F14607, принадлежащие <…><…> Д.В. (номер извещения на
официальном сайте http://torgi.gov.ru 280817/2644937/01),

 

установила:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий
Эл поступила жалоба <…> на действия организатора торгов ООО
«Недвижимость плюс» при проведении торгов по продаже арестованного
имущества, лоты № 10, 11: грузовой самосвал 2012 г.в., г.н. О746АТ, VIN
LFWKWXPN9C1F14792; грузовой самосвал 2012 г.в., г.н. О747АТ, VIN
LFWKWXPNХC1F14607, принадлежащие <…><…> Д.В. (номер извещения на
официальном сайте http://torgi.gov.ru 280817/2644937/01). 

В соответствии с частью 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),
Марийское УФАС России приняло жалобу к рассмотрению.

Проанализировав представленные документы и пояснения, Комиссия
Марийского УФАС России приходит к следующему.

<…>

<…>

<…>

На основании изложенного, руководствуясь частью 20 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия Марийского УФАС России

 



решила:

 

1. Признать жалобу <…> обоснованной.

2. Признать в действиях общества с ограниченной ответственностью
«Недвижимость плюс» нарушение пункта 6.1 Порядка организации и
проведения торгов по продаже арестованного и изъятого имущества, а
также конфискованного, бесхозяйного и иного имущества, обращенного в
собственность Российской Федерации (утвержден Распоряжением
Российского фонда федерального имущества от 29.11.2001 № 418), пункта 4
Распоряжения Территориального управления Росимущества в Республике
Марий Эл от 31.07.2017 № 762 «О реализации арестованного имущества»,
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

3. Выдать организатору торгов – обществу с ограниченной ответственностью
«Недвижимость Плюс» обязательное для исполнения предписание.

 

 

Решение Комиссии Марийского УФАС России по контролю в сфере
проведения торгов может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

 

<…>

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений при проведении торгов № 02-12/64-17

 

06 октября 2017 года                                                                                  г. Йошкар-
Ола

 

Комиссия Марийского УФАС России по контролю в сфере проведения
торгов в составе:

<…>;



<…>;

<…>,

на основании своего решения по делу № 02-12/64-15 от 06.10.2017, принятого
по результатам рассмотрения жалобы <…> на действия организатора
торгов ООО «Недвижимость плюс» при проведении торгов по продаже
арестованного имущества, лоты № 10, 11: грузовой самосвал 2012 г.в., г.н.
О746АТ, VIN LFWKWXPN9C1F14792; грузовой самосвал 2012 г.в., г.н. О747АТ, VIN
LFWKWXPNХC1F14607, принадлежащие <…> (номер извещения на
официальном сайте http://torgi.gov.ru 280817/2644937/01),

 

                                              ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Недвижимость плюс»
устранить нарушения пункта 6.1 Порядка организации и проведения торгов
по продаже арестованного и изъятого имущества, а также
конфискованного, бесхозяйного и иного имущества, обращенного в
собственность Российской Федерации (утвержден Распоряжением
Российского фонда федерального имущества от 29.11.2001 № 418), пункта 4
Распоряжения Территориального управления Росимущества в Республике
Марий Эл от 31.07.2017 № 762 «О реализации арестованного имущества»,
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», для чего в срок до 20 октября 2017 года совершить следующие
действия:

- отменить составленные в ходе проведения торгов протоколы;

- отменить торги по продаже арестованного имущества, лоты № 10, 11:
грузовой самосвал 2012 г.в., г.н. О746АТ, VIN LFWKWXPN9C1F14792; грузовой
самосвал 2012 г.в., г.н. О747АТ, VIN LFWKWXPNХC1F14607, принадлежащие <…
> (номер извещения на официальном сайте http://torgi.gov.ru
280817/2644937/01).

           2. В течение трех дней со дня исполнения предписания представить в
Марийское УФАС России подтверждающие документы.

 

<…>


